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Lugupeetud Aleksei Jevgrafov 

 

Tänan küsimuste ja olulise teemapüstituse eest. 

 

Eesti Vabariik peatas riikliku kultuurikoostöö Venemaaga 2022. aasta veebruaris pärast 

täiemahulise sõja algust Ukrainas. Kultuurikoostöö Venemaa või Venemaa režiimi toetajatega ei 

ole Eesti kultuuri- ja väärtusruumiga kooskõlas ning sellest lähtume ka otsuseid tehes. Valitsuse 

liikmed toetasid 21.04.2022. a põhimõtet, millega ei lubata Eestisse Venemaa agressiooni ja Putini 

tegusid toetavaid Vene ja Valgevene esinejaid ning kultuuritegelasi. Samuti on Vabariigi Valitsus 

kehtestanud 08.04.2022. a sanktsiooni, millega piiratakse Venemaa ja Valgevene kodanikele 

Eestis viisa andmist. Eesti koos samameelsete riikidega toetab igal võimalikul moel Ukrainat. 

 

Eesti kontserdikorraldajad on välismaiste artistide Eestis esinemise piirangute teemaga kursis, 

oleme seda infot jaganud ja see seisukoht on loetav ka Kultuuriministeeriumi veebis. Koostöös 

Välisministeeriumiga planeerime kultuurikorraldajatele ja spordiürituste korraldajatele kohtumist 

2026. aasta esimeses pooles, kus põhimõtted taas üle selgitatakse ning valdkonnas tekkinud 

küsimustele lahendusi pakutakse. 

 

Kultuuriministeerium ei kehtesta esinemiskeeldusid – kontserdi ärajätmine on alati korraldaja 

otsus, välja arvatud juhul, kui artistile ei ole võimalik eelnimetatud sanktsiooni kohaselt viisat anda 

või kui talle kehtestatakse riiki sissesõidukeeld. Riiki sisenemise lubasid ja keelde annab välja 

Siseministeerium, kellel on selleks vastavad protseduurid. Artistid, kes on pärast 2022. aasta 

agressioonisõja algust jätkanud esinemist Venemaal, alates 2014. aastast esinenud okupeeritud 

Ukraina aladel või on avalikult toetanud Venemaa agressiooni ilma oma seisukohti avalikult ja 

üheselt mõistetavalt ümber lükkamata, ei ole sobivad Eestisse esinema. Artisti meelsuse 

tõestuseks sobivad avalikult kättesaadavad materjalid. Eeldame korraldajatelt tugevat moraalset 

kompassi ning mõistmist, et neil lasub vastutus esinejate valiku ja sellega kaasnevate maine- ja 

majanduslike riskide eest. Soovitame Eestis mitte korraldada selliste artistide kontserte, kelle 

seisukohad Vene agressiooni osas ei ole avalikult üheselt mõistetavad. 

 

Eestis ei koostata artistide musta nimekirja – sissesõidukeeldu rakendatakse individuaalselt ja 

konkreetseid juhtumeid hinnates. Reaalne praktika näitab, et ministeeriumite ja ametiasutuste 

poole pöörduvad nii kodanikud kui organisatsioonid, juhtides tähelepanu artistidele, kelle tegevus 

või avalikud väljaütlemised ei sobi Eesti väärtusruumi. Samuti küsivad artistide sobivuse kohta 

https://www.valitsus.ee/uudised/venemaa-agressiooni-ja-putinit-oigustavad-artistid-pole-eestisse-oodatud
https://www.riigiteataja.ee/akt/117082022015?leiaKehtiv
https://www.kul.ee/uudised/venemaal-esinevatel-artistidel-ei-ole-kohta-eesti-lavadel


korraldajad ise. Kui info jõuab riigini aegsasti, tegutsevad ministeeriumid ja korraldajad koos. 

Sissesõidukeeldusid kehtestab Eestis Siseministeerium vastavalt väljasõidukohustuse ja 

sissesõidukeelu seaduses ning välismaalaste seaduses toodud korrale, mis muu hulgas lähtub 

Euroopa Parlamendi ja Nõukogu Direktiivis 2008/115/EÜ toodust. Samuti on ka Euroopa 

Liit kehtestanud sanktsioonipakettides sisenemiskeeldusid artistidele seoses Ukraina territoriaalset 

terviklikkust, suveräänsust ja sõltumatust kahjustava või ohustava tegevusega, näiteks okupeeritud 

Ukraina aladel kontsertide korraldamise eest. 
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